
 
 

1 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č. 3                      Listopad a Prosinec 2015      7. ročník 

Obsah tohoto čísla 

Novoroční přání učitelského sboru!          1     

Standa Mrkvička- starý známý                   4 

Kapely 20. Stol.: The Offspring                  7 

Spaní ve škole                                              10 

Snapchat                                                        11 

Divadlo- Hej Mistře!                                   13 

Divadlo- Kavkazský křídový kruh          14    

Fangirl                                                            16 

Trůn Slunečního boha                                18 

Divergence                                                    19 

Florbal                                                            21 

Superstar                                                       22   

Co nás čeká příště?                                      27 

 

Novoroční přání 

učitelského sboru! 

Jak už víte z minulého čísla Myšárníku, pokusili jsme se zjistit 

novoroční přání některých našich učitelů. Jejich odpovědi nyní 

předkládáme. Děkujeme všem, kteří se s námi o svá přání 

podělili. 

 

Paní učitelka Judová využila oficiálního přání naší školy, 

protože přesně tak to cítí sama za sebe. 



 
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Paní učitelka v kostýmu. 

Paní učitelka v kostýmu. 

Paní učitelka Urbanová: 

Se starým rokem jako bychom zavřeli knihu a s novým rokem jako bychom 

brali čistý arch papíru a tužku do ruky. Přeji všem spoustu příjemných 

řádků po celý rok 2016. 

Paní učitelka Báčová: 

Moje novoroční přání je, aby se mi narodilo zdravé a spokojené miminko a 

já pohodově zvládala svoji novou roli maminky. 

Paní učitelka Pytlíková: 

V novém roce 2016 si přeji hlavně hodně zdraví pro sebe i své blízké, 

pohodu a spoustu důvodů k úsměvu doma i v zaměstnání po celý rok. 

Paní učitelka Maděrová: 

Doufám, že nový rok přinese více dobrých zpráv než špatných a že si ho 

budeme užívat, ne jen přežívat. Sobě přeji na prvním místě zdravou a 

spokojenou rodinu. 

Pan učitel Sedlák: 

Žijme! 

Paní učitelka Škeříková: 

Přála bych si, abych měla každý den důvod se usmát. Zkrátka, aby každý 

den stál za to!  

Paní učitelka Slezáková: 

Nepostradatelné je pro mě zdraví a štěstí celé rodiny. To bych chtěla popřát 

i všem lidem, ale v současnosti bych také chtěla všem popřát život bez 

válek, slz a bolesti ze ztrát těch nejbližších. Přála bych všem stálý úsměv 

na tváři a radost ze života. 

Paní učitelka Luňáčková: 

Asi jako každá maminka si přeju hlavně zdraví pro své děti. A i v dalším 

roce bych ráda měla kolem sebe tolik skvělých přátel jako teď. Všem 

ostatním přeji, ať se jim splní všechna jejich přání.  

Paní učitelka Kučerová: 

Přála bych si aspoň jeden den nemuset dělat vůbec nic, jen tak si lenošit a 

odpočívat. Přeji všem, aby v novém roce měli kolem sebe lidi, kteří jsou jim 

oporou. 

 

 



 
 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

Pan učitel Lidmila: 

Do nového roku všem přeji pevné zdraví a spokojený život. 

 

Paní učitelka Kosková: 

Přeji sobě a svým nejbližším hodně zdraví v novém roce 2016. A protože se 

dostávám do věku, kdy už bych mohla být babičkou, tak mým velkým přáním je, 

abych se dočkala nějakého toho vnoučátka. A je mi jedno, jestli to bude holčička, 

nebo kluk jako buk. Ale kdyby vyšla ta holčička... 

 

Paní učitelka Tesárková: 

Přeji si, aby byli všichni zdraví a aby byl tento rok ještě lepší než tenhle. 

 

Paní asistentka Rybinová: 

Přeji všem žákům skvělé, inspirující a povzbuzující učitele. A všem učitelům 

zvídavé a šikovné studenty. 

 

Paní asistentka Jiskrová: 

Ať se v novém roce máte 

jako v nejkrásnějším snu, 

najdete vše, co hledáte, 

užijete si 365 šťastných dnů. 

 

Pan asistent Pekník: 

Přeji si, abych byl stále mladý a krásný. A všem ostatním to samé. 

 

Míša Martínková, 

Martina Škraňková, 

Veronika Abrahamová 



 
 

4 
 

 

 

 

     

     
 

Standa Mrkvička- Starý známý 

Pusťte mě!!! 

Ticho! 

Rozvaž ho. A ty jdi 

dovnitř. 



 
 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ty!? 

Zdravím, 

Stando. 

Využil jsem tě, 

abych utekl 

z vězení. 

Jak vidíš, 

jsem tu 

pánem a 

potřebuji 

ten prsten. 
Tvůj prsten 

mám, ale jsi 

zlý a já ti ho 

nemohu dát. 

Stráže! 

Vezměte 

mu ho. 
Ne. To 

nedovolím. 



 
 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stůj! 
Co teď? 

Zdrhám. 

Hurááá!!! 

A jak to celé dopadne, to se dovíte příště. 

Vojtěch Patrovský 



 
 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HUDEBNÍ OKÉNKO 

THE OFFSPRING 

Offspring je americká punk-rocková 

kapela založená roku 1984 v Kalifornii. 

 

Nejúspěšnější album kapely Americana 

Skládá se ze čtveřice členů:  

 

Dextera Hollanda  

(kytara a zpěv)  

 

Kevina Wassermana  

(kytara, doprovodný zpěv) 

 

Grega Kriesela  

(basová kytara, doprovodný 

zpěv) 

 

Peteho Parady  

(bicí, není původní člen 

kapely) 

Logo kapely 

Kevin Wasserman zvaný Noodles Zpěvák Dexter Holland 



 
 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Greg Kriesel 

Pete Parada 

Kapela se proslavila v roce 1994 

po vydání alba Smash. Poté vydali album 

Ixnay on the Ombre, které nebylo tak 

úspěšné jako Smash, ale naslouchalo mu 

také velké množství fanoušků. 

V roce 1998 vydali album Americana, které 

je dodnes jejich nejúspěšnějším albem. 

Dále vydali v roce 2000 album Conspiracy 

of One. V roce 2003 vydali album Splinter. 

V roce 2008 Rise and Fall, Rage and Grace. 

Jejich zatím poslední album Days Go By 

vydali v roce 2012. 

Fanoušci si Offspring oblíbili hlavně 

díky jejich skvělým a v mnoha 

případech i pravdivým textům, 

ve kterých jsou znát emoce, a jde vidět, 

že zpěvák zpívá opravdu od srdce.  

Novodobá verze loga 



 
 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opět je zde pro vás připraven překlad písně. Sice to není jejich 

nejznámější píseň, ale rozhodně jedna z nejpovedenějších. 

Gone Away 

Maybe in another life. 

I could find you there. 

Pulled away before your time. 

I can't deal it's so unfair. 

 

And it feels. 

And it feels like. 

Heaven's so far away. 

And it feels. 

Yeah it feels like. 

The world has grown cold. 

Now that you've gone away. 

 

Leaving flowers on your grave. 

Show that I still care. 

But black roses and Hail Mary's. 

Can't bring back what's taken from me. 

I reach to the sky. 

And call out your name. 

And if I could trade. 

I would. 

 

And it feels. 

And it feels like. 

Heaven's so far away. 

And it stings. 

Yeah it stings now. 

The world is so cold. 

Now that you've gone away. 

 

 

Pryč 

Možná v jiném životě. 

Mohl bych tě najít. 

Odnesli tě pryč tak brzo.  

Nedokážu se s tím vyrovnat, je to tak nefér.  

A je to.  

A je to jako.  

By nebe bylo tak daleko. 

A je to. 

Yeah je to jako.  

By se svět stal chladným. 

Teď, když jsi pryč.  

Nechávám kytky na tvém hrobu . 

Nemůžu na tebe zapomenout . 

Ale černé růže a Panna Marie . 

Mi nedají zpět to,co jsem ztratil . 

Sahám na nebe. 

A volám tvé jméno.  

A kdybych si to s tebou mohl vyměnit.  

Udělal bych to.  

 

A je to.  

A je to jako.  

By nebe bylo tak daleko. 

A je to. 

Yeah je to jako.  

By se svět stal chladným. 

Teď, když jsi pryč.  

 

 
https://www.youtube.com/watch?v=numCZoBFcv4 

Říká se, že tuto píseň napsal Dexter Holland po smrti své přítelkyně. Offspring budou 

letos v ČR vystupovat na festivalu Rock for People.  Vojtěch Švihel 

http://www.comparinggenie.com/code/r.php?r=yahoo%7CYeah%2520it%2520feels&t=1&did=1&uid=58289399&type=bl&subid=724_20807&rkw=Yeah+it+feels&rurl=http%3A%2F%2Fwww.karaoketexty.cz%2Ftexty-pisni%2Foffspring-the%2Fgone-away-31061&domain=karaoketexty.cz&lnktype=10&v=0.091&browser=Chrome_40&country=CZ
https://www.youtube.com/watch?v=numCZoBFcv4


 
 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPANÍ VE ŠKOLE 

Dne 3. prosince 2015 se vybraní žáci ze sedmé, osmé a deváté třídy podíleli 

na výzdobě naší školy, která se začala v tomto dni oblékat do zimního kabátu. Pár 

zvířátek tu našlo na zimu bezpečný úkryt. Naši spolužáci vyrobili spoustu krásných 

obrázků a dekorací, které od tohoto dne patří neoddělitelně k image naší školy. 

Výzdoba se všem určitě líbí a my těm, kteří na ní nejvíce zapracovali, 

velmi děkujeme. 

 

Lucie Šimková 

Alžběta Smékalová 

 



 
 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snapchat 

A je tu další ze sociálních sítí. Tentokrát dost populární Snapchat. 

Snapchat je aplikace, kterou si můžete stáhnout do svých chytrých telefonů.  

Můžete na něm sdílet fotky, videa a zprávy, ale jen “dočasně“, na pár sekund, 

potom “zmizí“. 

Vlastně je to něco jako Facebook, přidáváte si přátele a potom si s nimi píšete 

nebo posíláte fotky. 

Já osobně mám Snapchat ráda, jediné mínus je to, že přijme fotky pouze 

vyfocené touto aplikací. A pokud je fotka vyfocena například retricou, Snapchat 

ji nepřijme. 

Snapchat hodně využívá Screenshotů, což je kopie obrazovky, kdy se vám uloží 

do galerie jako normální fotka. Na Screenshot je nutné znát danou klávesovou 

zkratku, jindy označovanou také jako printscreen. 

Screenshoty jsou jediným důvodem, proč mohou být fotky na Snapu věčné. 

Často je Snapchat používán pro posílání nahých fotek. 

Screenshot je nejhlavnější temnou stránkou Snapchatu.  

 



 
 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temná stránka  

Snapchatu ?! 

 
Vše má své výhody i nevýhody, logicky i Snapchat. 

Díky tvz. „Screenshotu“ se může stát, že fotka, kterou jste někomu poslali, 

se ocitne i někde jinde. Proto vás prosíme, neposílejte nikomu polonahé 

fotky. 

I Snapchat se může stát závislostí. 

Nezapomínejte na kyberšikanu, ta se v téhle době vyskytuje už všude. 

Na snapchatu si můžete posílat fotky s kýmkoliv. Je tedy velice snadné se 

dostat na váš profil a následně vám posílat například pohoršující fotky. 

Videoukázka: 

https://www.youtube.com/watch?v=k-M8HQ6VYwM 

Nikola Řehořová, 

Sarah Sleamanová 

https://www.youtube.com/watch?v=k-M8HQ6VYwM


 
 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIVADELNÍ NABÍDKA 

 – HEJ, MISTŘE 

  
Dne 18. listopadu 2015 jsme opět zavítali do Východočeského divadla v Pardubicích, kde 

jsme zhlédli divadelní hru Hej, Mistře. Ještě před představením jsme měli rozchod 

po pardubické pěší zóně a mohli jsme si něco zakoupit. Představení bylo o životě 

hudebníka J. J. Ryby (Jakub Jan Ryba). Představení bylo doplněno o nádhernou hudbu, 

která mě velmi nadchla a oživila celé vystoupení. Herci měli také nádherné kostýmy 

a předvedli obdivuhodné výkony a už teď se těšíme na jejich další představení.  

A jaké byly naše ohlasy na představení? 

Alžběta Smékalová 8. tř. - Představení se mi velmi líbilo, herci předváděli skvělé výkony, 

měli hezké kostýmy a v pozadí hrála živá hudba.  

Lucie Šimková 8. tř. - Herci předvedli obdivuhodné výkony, hudba, která byla přidána 

do představení, byla nádherná. Vystoupení se jim velmi povedlo. Těším se na jejich další 

hru. 

 

 

Lucie Šimková  

Alžběta Smékalová 

Lucie Šimková, 

Alžběta Smékalová 



 
 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIVADELNÍ NABÍDKA 

KAVKAZSKÝ KŘÍDOVÝ KRUH 

Dne 22. října 2015 se vybraní žáci druhého stupně zúčastnili divadelního představení pod 

názvem Kavkazský křídový kruh ve Východočeském divadle v Pardubicích.  

Příběh začíná ve chvíli, kdy vojáci útočili na guvernéra Abasvilliho, kterého následně zabili. Jeho 

žena Nataša začala před vojáky prchat a ve všem tom zmatku tam nechala svého syna Michaila. 

Její služka Gruša se Michaila ujala, ale ještě předtím dala slib vojákovi Simonovi, který odešel do 

války proti nepřátelským vojákům, že na něho počká a že si ho vezme. Gruša začala Michaila 

vychovávat a až byl větší, našla ho jeho pravá matka Nataša a chtěla ho zpátky, ale Gruša se ho 

vzdát nechtěla. A tak Nataša šla za soudcem Azdakem a chtěla tento problém vyřešit.  Soudce 

Michaila postavil na podstavec, křídou kolem něj nakreslil kruh a řekl, že ho mají obě chytit 

za jednu ruku a přitáhnout ho k sobě z kruhu, ta, která vyhraje, si chlapce může nechat. Gruša si 

ho přitáhla jako první, a tak si Michaila mohla nechat. Mezitím se z války vrátil Simon a oba se 

zasnoubili.  

Příběh o dvou matkách, které vedou spor o dítě, se poprvé objevil ve Starém zákoně – král 

Šalamoun nechá přinést meč a chce dítě „spravedlivě“ rozetnout na dvě půlky. 

Pravá matka raději ustoupí, aby své dítě zachránila. 

 

    

 

 

 

 



 
 

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečné rozhodování, čí je Michail syn. 

A tady opět naše názory na představení. 

Lucie Šimková 8. tř.  - Divadlo se mi velmi líbilo, herci mluvili 

nahlas, děj byl velmi napínavý a zajímavý, měli hezké kostýmy 

a chválím je za obdivuhodné výkony, které předvedli 

na jevišti. 

Alžběta Smékalová 8. tř.  - Divadlo se mi velice líbilo, herci měli 

hezké kostýmy, vystupovaly i malé děti a líbily se mi jejich 

náročné výkony. 

Lucie Šimková, 

Alžběta Smékalová 



 
 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAINBOW ROWELL  FANGIRL 

Když nám paní učitelka zadala referát na knížku, nevěděla jsem si rady. Tak jsem 

zašla do knihovny a šáhla jsem po této knížce a vůbec toho nelituji. I s mou rychlostí 

čtení jsem těch 456 stran přečetla za tři dny. Klidně bych si tuto knížku přečetla znovu. 

Doporučuji ji všem, co rádi čtou dívčí romány. 

Knihu napsala Rainbow Rowell. Určitě doporučuji i její první knihu Eleanor & Park.   

O co v této knížce jde: 

Cath se svou sestrou Wren nastupují na vysokou školu. Jenže Wren se chce 

osamostatnit, tak nechá Cath napospas její nové spolubydlící Reagan a jejímu 

kamarádovi Levimu. 

Jelikož Cath miluje psaní fanfikcí o Simonu Snowovi, celý rok se nevěnuje ničemu 

jinému. To její sestra se baví venku s kamarády. 

V průběhu semestru Cath musí řešit spoustu nepříjemností ať už ve škole, nebo 

s rodinou. Jediná radost je teď Levi, se kterým začala chodit… 

Pokud se chcete dozvědět více z děje knihy, rozhodně neváhejte si knížku přečíst. Je to 

užitečnější než neustále sedět u počítače nebo mobilu. :) 

 

Součástí výuky literární výchovy v devátém ročníku je i představení zajímavých knih 

formou referátů. Paní učitelka Škeříková si letošní deváťáky po této stránce velmi chválí. 

Tak některé zdařilé práce předkládáme, třeba naše čtenáře podnítí k četbě. 

KNIŽNÍ NABÍDKA 

 



 
 

17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úryvek 

„Nemůžu tě jen tak pustit dál,“ vyhrkla. „Proč ne?“ „Vždyť tě vůbec neznám.“ „Děláš si srandu?“ 

Zasmál se. „Známe se od včerejška. Byl jsem u vás v pokoji, když jsme se potkali.“ „Jo, ale neznám tě. 

Neznám ani Reagan.“ „Takže ona bude taky muset čekat venku?“ „Hele…“ Začala vrtět hlavou. 

„Nemůžu si pouštět do pokoje cizí kluky. Ani nevím, jak se jmenuješ. Celá tahle situace na sto honů 

zavání znásilněním.“ „Zavání znásilněním?“ „Chápeš,“ řekla, „ne?“ Zahýbal obočím a zavrtěl hlavou. 

Pořád se usmíval. „Ne tak docela. Ale už s tebou dovnitř nechci. Když to tam zavání znásilněním, bál 

bych se.“ 

Nikola Řehořová 



 
 

18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRŮN SLUNEČNÍHO BOHA 

 

 

Ukázka: 

,,Jste v pořádku? Co se stalo?“ zeptal 

se Senenmut a natáhl se po mně. 

Mena mu ruku odstrčil. ,,Nemůžeš 

aspoň trochu dbát na protokol? 

Myslíš, že se neurozený člověk může 

dotýkat krále?“ 

,,Tebe se dotknout můžu,“ zavrčel 

Senenmut, popadl Menu za tuniku a 

zvedl ho na nohy. ,,Jak je na tom?“ 

vyštěkl na něj. 

 

Míša Martínková 

Autorka: Patricia L. O´ Neill 

Grafická úprava obálky: Tomáš 

Řízek 

Nakladatelství: Alpress, s. r. o., 

Frýdek – Místek, v edici 

Klokan, 2012 

Počet stran: 363 

 

Hlavní postavy:  

Hatšepsut - dcera krále Thutmosea I. a 

královny Ahmes, manželka a sestra krále 

Thutmosea II., egyptská královna v letech 

přibližně 1479 až 1458 př. n. l.  

Nefrite -  Hatšepsutina dcera 

Senenmut - Hatšepsutin vrchní poradce a 

milenec, učitel princezny Nefrure 

 

 

Děj: 

Hatšepsut nastupuje na egyptský trůn a musí 

všechny přesvědčit, že i žena dokáže 

spravovat zemi a vládnout jí. Přes intriky 

nepřátel, sabotáže na stavbě paláce a vzpouru 

v jižních oblastech se jí to podaří. Jen lásku 

k neurozenému Senenmutovi musí Hatšepsut 

tajit.  

Knížka se mi líbila. Doporučuji všem, 

kteří mají rádi egyptskou historii. 

 

 



 
 

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIVERGENCE 

Autorka: Veronica Roth 

Ilustrace: nejsou 

Nakladatelství: CooBoo 

Počet stran:  344 

Zfilmováno 

Postavy 

Tris, celým jménem Beatrice Priorován, je 16 letá dívka, která patřila do odevzdaných a 

nyní je před ní rozhodnutí, jestli zůstane nebo si zvolí jinou frakci, divergentní. 

Čtyřka, jeden z představitelů neohrožených, později se dozvídáme, že také přestoupil 

z odevzdaných, divergentní. 

Caleb, bratr Tris, rozhodne se také opustit rodinu. 

Prostředí 

Svět je rozdělen do 5 frakcí- odevzdaná, neohrožená, sečtělá, mírumilovná, upřímná. Každá 

frakce žije podle jiných zásad a nosí jiné oblečení, dělají jiné věci. 

Divergentní 

Člověk vykazuje příslušnost k více frakcím. 

Děj 

Tris se musí rozhodnout a poté co opustí rodinu, nesmí se již nikdy vrátit. Sečtělí však 

začnou zbrojit proti odevzdaným, a tak je na Tris a Čtyřkovi zachránit celou Trisinu 

rodinu. 

Knížka se mi líbila, nejdřív jsem viděla film, ale spoustu věcí mi objasnila až kniha. Všem ji 

vřele doporučuji. 

 



 
 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarah Sleamanová 

Ukázka: 

Když skončí, shrne mi vlasy z obličeje a udělá z nich uzel. Všimnu si, jak je klidná a soustředěná. 

Odříkání se stalo její druhou přirozeností. To o sobě já tvrdit nemůžu.  

Pokradmu se podívám na svůj odraz v zrcadle, když matka nedává pozor - nejsem marnivá, jenom 

zvědavá. Za tři měsíce se člověk hodně změní. Vidím protáhlou tvář, výrazné kulaté oči a dlouhý úzký 

nos — pořád vypadám jako malá holka, i když mi před pár měsíci bylo šestnáct. Ostatní frakce slaví 

narozeniny, ale my ne. Bylo by to požitkářství.  

„A je to,“ řekne, když drdol připevní. Její oči se v zrcadle setkají s mými. Je příliš pozdě je odvrátit. 

Místo pokárání se dočkám úsměvu. Trochu se zamračím. Proč mi nevynadala, že na sebe zírám?  

„Dneska je tvůj velký den,“ poznamená.  

„Ano,“ odvětím.  

„Jsi nervózní?“  

Na chvíli se zadívám do vlastních očí. Dnes podstoupím talentovou zkoušku, která ukáže, do které z 

pěti frakcí patřím. A zítra, na Obřadu volby, se pro jednu frakci rozhodnu. Rozhodnu o zbytku svého 

života. Rozhodnu, jestli zůstanu s rodinou, nebo ji navždy opustím. 

 



 
 

21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

FLORBAL 

Dne 12. listopadu 2015 se žákyně 8. třídy zúčastnily florbalového turnaje 

v hale Na Střelnici. Soutěžily proti čtyřem dalším týmům. Velmi se snažily, 

ale i přesto skončily na posledním místě. Na prvním místě se umístila ZŠ 

Felberova, která si tak vybojovala postup do okresního kola. Příště snad naše 

favoritky dopadnou lépe. 

Lucie Šimková 

Tereza Jirušová 
Florbalovou hokejku nakreslila Nikola Závadová. 



 
 

22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUPERSTAR 

Nedávno jsme vás seznámily se soutěží Superstar. Ta sice již skončila, ale i přesto bychom se k ní vrátily. 

Věděli jste, že Superstar má také aplikaci na androidy i IOS. Aplikace pracovala na způsobu webových stránek a při 

živých přenosech se zde dalo hlasovat. Mohli jste vidět ty nejlepší i nejhorší výstupy všech účinkujících. Pokud jste 

Superstar sledovali, určitě vám neuniklo, že ji vyhrála Ema Drobná. Ale i tak vám představíme všechny finalisty. 

Daniel Křižka 

Již od začátku na mě působil velmi sebevědomě. Vše podtrhl, když řekl, že si myslí, že má šanci 

zapůsobit na Martu Jandovou. Toho se také po celou dobu působení v soutěži držel. Nespustil z ní oči. 

Byl první, kdo vypadl z Top 8, a spousta lidí si ho už moc nepamatuje. 

Dalibor Slepčík 

Největší idol soutěže. Také nejmladší účastník tohoto ročníku Superstar. V soutěži také účinkovala jeho 

sestra a Dalibor několikrát přiznal, že mu byla obrovskou oporou. Před vypadnutím se ještě stihnul 

vsadit o to, že vypadne. I když to čekal, nezvládl nátlak a rozbrečel se. Dalibor byl showmanem. 

Stal se jedním z nejoblíbenějších účastníků Superstar, ale přesto soutěž nevyhrál. 



 
 

23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavol Kovaliček 

Nejvíce ho kritizovala Klára Vytisková, přesto v posledních kolech uznala, že se dopracoval na dobrou 

úroveň. Stal se bronzovou Superstar. Sám prohlásil, že se nechal nalíčit i nalakovat nehty, jiný účes by 

prý již nezvládl. Pavol hraje i ve folklórním sboru. Jeho umění hrát na housle nám také v Superstar stihl 

předvést. Nedržel se však jen zajetých kolejí, ale troufnul si i na spoustu rockových i milostných skladeb. 

Já si však myslím, že to mu nikdy nesedlo natolik, aby se daly skladby lépe prosadit. Často jsme 

na obrazovkách mohli vidět jeho otce, který mu vždy byl oporou. 

Štěpán Urban 

,,Mazané“ a ,,Jsem na starší“ jsou hlášky, které ho celou soutěží provázely. Štěpán byl velice oblíbený 

a díky tomu se dostal na stříbrnou příčku, i když si někdy říkám, jestli to neměl vyhrát. Byl určitě 

sympaťákem. Z kol před Top 8 se také neustále usmíval. Poté to začal brát víc vážně. Při chatu 

s fanoušky se vždycky snažil vtipně odpovídat nebo alespoň odlehčit situaci. Porota nejednou zmínila, 

že společně s Emou tak nějak proplouvali soutěží. Mě nejvíce zaujal písní Angy, kterou si zazpíval 

v soutěži hned 2krát. 



 
 

24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ema Drobná 

Vítězka soutěže. Hezká slečna s talentem. O písních porota řekla, že jsou jako její vlastní. Nemohou tedy 

písně označit za karaoke. Na Emě bylo také poznat, že umí i hrát. Dokonce je vidět ve videoklipu 

od známe skupiny Chinasky. Přiznala se, že ale skupina nevěděla o tom, že také zpívá. 

Barbora Hazuchová 

 

Krásná sedmnáctiletá dívka jménem Barbora Hazuchová pochází z Liptovského Mikuláše 

ze Slovenska. Narodila se 11. října 1997. Barbora zpívá již odmalička a podle jejích vlastních slov ji 

hudba provází celý život. Ve finále TOP 7 vypadla s písní Skyfall od známé zpěvačky Adele. Ona ale 

říká, že si splnila sen, jímž je zazpívat si tuto píseň v soutěži Superstar. 

Z jejích kladných vlastností bychom mohly vyzdvihnout například její veselost, kterou jsme u ní mohli 

vidět po celou dobu jejího působení v soutěži. Neustále se usmívala, a proto byla zřejmě sympatická 

divákům. Další kladnou vlastností, o které pověděla tisku, je vytrvalost. Každý člověk má chyby 

na svém charakteru a Barbora též. Z jejích je to třeba tvrdohlavost, kterou nedávala v soutěži znát. 

Barbora patří k jedněm z nejkrásnějších dívek, které v tomto ročníku soutěže zpívaly. Svým vzhledem 

je velmi podobná Madoně, když byla mladší. Sama také přiznala, že jí o vzhled jde a pečuje o svůj 

zevnějšek. 

Miluje zpěv, kávu a své přátele, kteří jí vždy zvednou náladu. 

I když jí zpěv nevyšel, ona nevěší hlavu, protože jejím vysněným budoucím povoláním kromě 

zpěvačky je být farmaceutičkou. 

 
 



 
 

25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sabina Slepčíková 

 
Dalším z finalistů Superstar je krásná brunetka jménem Sabina Slepčíková z Ústí nad 

Labem. Narodila se 10. února 1992. Jejich otec zpívá a věnuje se hudbě, není tedy divu, že 

po něm zdědila krásný hlas, který ji dovedl až do finále TOP 6, kde si naposledy zazpívala. 

Konečnou písní byla The Winner takes it all od hudební skupiny ABBA. 

Sabina se ve svých 18ti letech zamilovala do o rok mladšího Kanaďana, který jezdíval 

na prázdniny do Česka. Odjela do Kanady za ním a o tři roky poté otěhotněla a porodila 

mu syna. Poté se vrátila domů, protože si přestávali rozumět a Sabině se stýskalo 

po rodině. Nyní vychovává ve svých 23 letech syna, který v říjnu oslavil své druhé 

narozeniny. S výchovou syna jí velmi pomáhá její maminka, která se o něj celou soutěž 

starala. 

Do Superstar ji přihlásil otec ještě s jejím bratrem Daliborem Slepčíkem. 

Sabina je velmi milá a hodná holka, což se ukazovalo po celou dobu jejího vystupování 

v soutěži. 
 

 



 
 

26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veronika Danišová 

 

Dívka s velkým srdcem, jež se jmenuje Veronika Danišová, pochází z Partizánského, 

ze Slovenska. Narodila se 27. srpna 1993. Veronika již od malička snila o tom, že se stane 

zpěvačkou. Dostala se až do TOP 6 kde si naposledy zazpívala. Písní, jíž zakončila účast 

v soutěži, se stala Hero od Mariah Carey. 

Prozradila tisku, že si i sama skládá písničky a že má dokonce i nahrávky, jediným a to dosti 

podstatným problémem je, že nejsou sponzoři, kteří by jí pomohli vydat CD a propagovat její 

písničky. Doufala, že jí právě Superstar pomůže se zviditelnit. Kdyby jí to nevyšlo, chtěla by se 

uplatnit jako učitelka zpěvu. 

Nejvíce zajímavé na této dvaadvacetileté dívce ale je její proměna v Superstar. Zhubla 

o neuvěřitelných 35 kilo ze 110 kilogramů. Udělala to hlavně proto, že jí došlo, že se potřebuje 

zviditelnit a hubnutím nám zkrásněla. 

 

Zuzana Králová, 

Sarah Sleamanová 



 
 

27 
 

Co nás čeká příště? 
Budoucnost deváťáků 

Film Malý princ 

Videohry: Hearthstone 

Standa Mrkvička- pokračování 

Kapely 20. stol.: The Beatles 

… mnoho dalšího 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  u 

Na tomto čísle se podíleli: Michaela Martínková, Sarah Sleamanová, Veronika Abrahamová, Martina 

Škraňková, Matěj Novák, Vojtěch Patrovský, Vojtěch Švihel, Vlasta Kosková, Nikola Řehořová, Nikola 

Závadová, Bětka Smékalová, Zuzka Králová, Lucka Šimková, Terka Jirušová 

 

 


